ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 2 ноября 2020 г. N 1777

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение

о Министерстве транспорта Российской Федерации, утвержденное

постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля

2004 г. N 395 "Об утверждении Положения о Министерстве транспорта

Российской Федерации" (Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 32, ст. 3342; 2006, N 15, ст. 1612; N 52, ст. 5587;

2008, N 8, ст. 740; N 17, ст. 1883; N 22, ст. 2576; 2009, N 3, ст. 378; N 13,

ст. 1558; N 18, ст. 2249; 2010, N 6, ст. 650, 652; N 11, ст. 1222; N 12, ст.

1348; N 13, ст. 1502; N 25, ст. 3172; 2011, N 26, ст. 3801; N 38, ст. 5389; N

46, ст. 6526; N 47, ст. 6660; N 48, ст. 6922; 2012, N 19, ст. 2439; N 44, ст.

6029; N 49, ст. 6881; 2013, N 5, ст. 388; N 12, ст. 1322; N 26, ст. 3343; N 45,

ст. 5822; 2014, N 12, ст. 1286; N 18, ст. 2177; N 30, ст. 4311, 4325; N 37, ст.

4974; N 42, ст. 5736; N 43, ст. 5901, 5926; 2015, N 17, ст. 2571; N 20, ст.

2925; N 38, ст. 5300; N 47, ст. 6605; N 49, ст. 6976; 2016, N 1, ст. 242; N 7,

ст. 997; N 16, ст. 2229; N 40, ст. 5752; N 42, ст. 5929; 2017, N 10, ст. 1485;

N 37, ст. 5539; N 42, ст. 6166; N 43, ст. 6327; N 52, ст. 8161; 2018, N 52, ст.

8275; 2019, N 1, ст. 10; N 12, ст. 1310; N 47, ст. 6669; 2020, N 14, ст. 2098;

N 21, ст. 3255).

2. Реализация полномочий Министерства транспорта Российской

Федерации, предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленной Правительством Российской

Федерации предельной численности работников Министерства, а

также бюджетных ассигнований, предусмотренных Министерству в

федеральном бюджете на руководство и управление в сфере

установленных функций.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 180 дней

после дня официального опубликования Федерального закона "О

внесении изменений в Федеральный закон "Об автомобильных

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации" в части, касающейся весового и габаритного контроля

транспортных средств".

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 2 ноября 2020 г. N 1777

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОЛОЖЕНИЕ О МИНИСТЕРСТВЕ ТРАНСПОРТА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

1. В подпункте 5.2.53.31 слова ", в том числе порядок организации

пунктов весового и габаритного контроля транспортных средств"

исключить.

2. Дополнить подпунктом 5.2.53(31-1) следующего содержания:

"5.2.53(31-1). акты, устанавливающие продолжительность периода

тестовой эксплуатации автоматического пункта весового и

габаритного контроля, порядок ее проведения, включая порядок

информирования собственника (владельца) тяжеловесного и (или)

крупногабаритного транспортного средства и (или) водителя,

управляющего таким транспортным средством, о результатах

соответствующих измерений;".